
-  

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 07 июня 2023 г.                   № 313/495  

 

О принятии в собственность администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области из собственности Комитета транспорта и 

дорожного хозяйства Волгоградской области сооружение 

автомобильная дорога и передачи из собственности 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области в собственность  

Комитету транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской 

области сооружение автомобильная дорога 

 

         В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 

года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», руководствуясь Законом Волгоградской области от 28 августа 

2015 года № 135-ОД «О порядке согласования перечня муниципального 

имущества, подлежащего безвозмездной передаче, порядке направления 

согласованных предложений органами местного самоуправления 

муниципальных образований и перечне документов, необходимых для 

принятия правового акта Волгоградской области о разграничении 

муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Верхнепогроменского 

сельского поселения, сельская Дума Верхнепогроменского сельского 

поселения      р е ш и л а: 

 
    1. Принять в собственность администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области из Комитета транспорта и дорожного хозяйства 

Волгоградской области подъездную автомобильную дорогу «Самара-

Пугачев-Энгельс-Волгоград» протяженностью 4,352 км, с кадастровым 

номером 34:28:000000:5000. 



    2. Передать из собственности Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области в 

собственность Волгоградской области Комитету транспорта и дорожного 

хозяйства автомобильную дорогу «Подъездная автомобильная дорога к п. 

Звездный» с кадастровыми номерами 34:28:060001:44 протяженностью 4700 

метров, 34:28:000000:3719 протяженностью 1906 метров, 34:28:060001:268 

протяженностью 630 метров. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                        К.К. Башулов  


